His tribus conditionibus personarum deus manifestat gloriam suam quam decedunt: scilicet.

Innocentibus pure.

Obedientibus plene.

Penitentibus condigne.

De quolibet istorum dicit thema. Manifestabit etc.

**D**ico primo quod deus manifestat gloriam suam infantibus innocentibus pure: sicut sunt pueri post baptismum qui sunt ab originali peccato purificati: tales autem sunt innocentes. id est non nocentes: quia nunquam nocuerunt alicui. Dicuntur puri: quia sunt totaliter ab originali peccato purificati. Dicuntur modo peccati originale est quaedam macula existens in anima ad instar mappae quae caderet in peluum plenam ieiunio. etc. Dicit enim. s. Tho. i. q. lxxxij. ar. i. quod peccatum originale est habitus: scilicet languor nature. id est inordinata dispositio ex dissoluitate armonie originalis iusticie. Est enim peccatum originale habitus corruptus non pura priuatio: quia dicit priuationem originalis iusticie et inordinatam dispositionem partium anime. Ita quod formale eius: ut dicit. s. Tho. ii. di. xxx. q. i. ar. iij. et etiam dist. xxxi. et prima. ii. q. lxxxij. ar. iij. est priuatio originalis iusticie. materiale vero est concupiscentia id est inordinatio partium anime. Unde scriptura. Quid est homo ut unmaculatus sit et ut iustus appareat natus de muliere. Job. xv. Nullus nisi sit in utero sanctificatus. Sed purificatus et mundatus in lixiuo baptismi: nec est alius modus mandandi: et hoc dicit gloria libani. id est candoris siue albedinis: si tales decedunt antequam peccent statim euolant: et deus manifestat eis suam gloriam. Dicuntur etiam vetulas quae dicuntur quod in immo transeunt purgatorium propter dolorem matris etc. De his dicit thema. Manifestauit gloriam suam. scilicet innocentibus. De hoc Auctoritas. Gratia et gloria dabit dominus. quia primo iam datur gratia in hoc mundo. scilicet in baptismo quam maximam gratiam faceret rex si filios rusticum adoptaret in filios: ut possent obtinere hereditatem regni. Hanc gratiam facit deus qui filios illorum rusticum ad eum in baptismo adoptauit in filios ut consequantur hereditatem paradisi. Tercio baptismus vocatur regeneratio in scriptura: scilicet: quia sicut vir et uxor sua generant filios legitimos etc. ita Christus de sponsa sua scilicet ecclesia regenerat fi-

lios. Et baptizatus est effectus filii regis Christi. Auctoritas. Videte quia est charitatem dedit nobis deus pro ut filii dei noiemur et sumus. i. Jo. iij. Tercio dicit primo gratiam dabit dominus: quia si filii: ergo et heredes. Prius ergo datur gratiam baptismalem predictis et secundo non priuabit bonis. scilicet gratia et glorie fructibus: qui ambulat in innocentia. Tercio ad titulum. iij. Apulus in persona illorum innocentium dicit. Non ex operibus iusticie que fecimus nos sed propter suam misericordiam saluos nos fecit. Questio est hic. Quid est de pueris absque baptismo decedentibus: et nunquid habebunt gloriam? Responsio quod non. Si dicatur quare: quia nunquam peccauerunt: nec corde: nec ore etc. Personis simplicibus videtur concludere hec ratio: quia tamen nihil valet: imo esset sitis stultitia querere a rege: quare non datur regnum suum filio rustici: qui nunquam fecit aliquid contra eum etc. quia regnum non datur extraneis: sed filiis legitimis. Jo. iij. Amen amen dico tibi nisi quis renatus fuerit ex aqua et spiritu sancto non potest introire in regnum dei. Sed quia nihil fecit deus: ideo non habet penam sensus: sed solum penam damni: nec displicet eis quia non habent gloriam nec habebunt scientes quod non pertinet ad eos: sicut non displicet rustico quod non habet regnum francie: quia sibi non competit: sed displiceret filio regis si non haberet regnum. Item quia non displicet tibi quod tu non habes alas quia non competit tibi: sed displiceret aquile vel falconi quibus competit habere alas. Idem de illis pueris qui gaudent et disputant inter se. Moraliter habetis hic duas doctrinas. prima quod illi pueri qui decedunt statim post baptismum non sunt flendi: quia certi sumus quod sunt in paradiso: nullus vultum fleret de filio quem rex reciperet de curia: et ipsum faceret magnus dominus imo gauderet. Idem de regina si reciperet filiam vestram. Ideo apulus. i. ad Thessa. iij. Nolumus vos ignorare de dormientibus. id est innocentibus in Christo quiescentibus. Sed flendi sunt filii adulti: superbi: auarissimi: luxuriosi: ribaldi etc. sed filii innocentes quando decedit potest dicere parentibus. Nolite flere super me: sed super vosipsums flete et super filios vestros. Lu. xxiij. Secunda doctrina est quod auisitis vos quod non ex culpa vestra pueri moriantur sine baptismo. quam in die iudicii resurgent in etate triginta annorum: petendo iustitiam etc.